ve devlet adamı olarak kıymetine dikkat çeker (Râmiz, 1994, s. 113-114). Osmanlı

Müellifleri ve Tuhfe-i Hattatîn’de, “şâir-i hikmet-beyân bir vezîr-i fazîlet-semîr” ve “akl

ü tedbîr ü firâsetde müsellem, eş‘ârı şâirâne ve güftâr-ı pâkı fâzılâne” (Mehmed Tahir,

1333/1915, s. 190; Süleyman Sadeddîn, 1928, s. 450) diye nitelendirilen Koca Ragıp

Paşa’nın şairlik ve hikemî yönüne vurgu yapılmıştır.

Muallim Nacî, “Ragıp Paşa siyasetçe vezîr-i hakîm namını almış olduğu gibi,

edebiyatça dahi şâir-i hakîm ünvanını kazanmıştır” dedikten sonra, “Râgıp’ın ekser

seçilmiş şiirleri ezberlemeğe değer hakîmâne sözlerdir” (Muallim Naci, 1995, s. 242-

243) yargısında bulunur. Ragıp Paşa’yı “âlim u âkil ve âdil bir vezir” olarak gören

Şemseddin Sâmî, onun, üç dili (Arapça, Farsça ve Türkçe) kullanmaktaki başarısına

dikkat çekerek sadece kendisinin değil çevresindekilerin de “latif mizaca sahip”

kimseler (Şemseddin Samî, 1308/1890, II, s. 2247) olduğunu söyler.

Koca Ragıp Paşa’nın hikemî şairliğinin ve devlet adamlığının kıymetini takdir

etmekle birlikte ona eleştirel yaklaşanlar da vardır. Söz konusu eleştiri sahiplerinin

başlıcaları İbrahim Necmî ve Gibb’dir. İbrahim Necmî, “Koca Râgıp Paşa şöhretini

alan bu vezirin meslek-i siyaseti, gününü hoş geçirmek ve gâileye meydan vermemekten

ibaret kalmış ve her türlü teceddüd-perverlikten uzak durmayı mut‘ad edinmiştir”

(İbrahim Necmî, 1338/1920, s. 212) demek suretiyle onu “idâre-i maslahat”la suçlar.

Ayrıca Nâbî taklitçisi diye vasıflandırdığı Paşa’ya ait hikmetli söyleyişlerin, devrinin

sınırlı felsefesiyle yeni bir çöküşün ortaya çıktığı muasır olayların ilham ettiği kötümser

ve mütevekkil bir anlayışın imtizacından doğduğunu iddia eder. Daha da ötesi, üslubunu

hikemiyata feda ettiği gibi, his ve heyecandan doğan şiiriyeti de fikirlere tabi tutarak

edebî kıymetinin, yaygın şöhretinin uzağında kaldığı kanaatindedir (İbrahim Necmî,

1338/1920, s. 213-215). Gibb ise onu, kendi sınırları içinde Nâbî’den güçlü görmekle

birlikte, Nâbî’deki çok yönlülüğün onda var olmadığını söyler. Son olarak Râgıp’ın

üslubunu “veciz” diye nitelendirmekle beraber, zarafet ve incelikten yoksun bulur

(Gibb, 1999, IV, s. 333-334).